令不□4年 12月 1日

班組長の皆さまへ

用宗田]内会

会長 松永謙一郎

治安土本部長 新村善幸

用宗町自主防災活動マニユアルについて

用宗田自主防災活動マニュアルを改訂しましたので班組長の皆さま

|こお渡しいたします。

コロナの影響を受け、防災訓練、防災会議等の活動も中止や縮小を

余儀な<されましたが、災害への備えは継続して行う必要があります。

各家庭で災害への備えを見直す参者として本マニュアルをご活用

いただければ幸いです。

2022‐ 11‐ 12

用宗田I自主防災

活動マニュアリじ

令和4年度

用宗町内会

回覧
町 民 の 皆 様 ヘ

令和 4年 12月 1日

用 宗 町 内 会

会長 松永謙―郎

歳 末 助 運ヽ 動 | こつ い て のお願I十
Zゝ
Eコ し い

例年の通 り、歳末助け合い運動が 12月 1日 か ら全国一斉に実施されます。 静

岡市においても、生活に恵まれない方々に暖かい援助の手を差 し伸べ、物心両面

から励ましあって、市民こぞつて明るい希望に満ちた新年を迎えられるよう、運

動を実施致 します。年末でご多忙のところ誠に恐縮に存 じますが、恵まれない市

民のため、格別のご協力をお願い申し上げます。

なお、組長様 はお忙 しいところ申 し訳 ございませんが、寄付金 を上ヱ_月 9日 (金 )

まで に町 内会 事 務 所 ま で下記 送 付書 を添 えて 、お届 け下 さる よ うお願 い致 します 。

キ  lリ  ト リ

歳末助け合い運動募金送付書

氏  名 金 額 氏  名 金 額 氏  名 金 額

/ヽ   言上
に1   口| 円 也

饒 蝙

2022年度

歳末たすけあい運動
ご協力のお願い

毎年、歳末たすけあい運動にこ協力いた

だき誠にありがとうこざいます。

「歳末たすけあい」運動は、こ寄付を下さ

る皆様のお力添えにより、生活に困窮して

いる方や児童福祉施設に入所している子ど

もたちが明るいお正月を迎えられるように、

また地域福祉団体が年末年始の活動に役立

てられるように、士也或のみんなで支え合う「た

すけあい」の運動です。

■ 特
イ 定
と非
11営
4ヽ 利
バ 活ン

動

晋贅
用 ●
の ∩
食 う
材 ∩
を r
お ハ
届

V

け
し
ま
し
た

今年も 12月 1日 からの 1か月間、歳末たすけあしヽ運動が実施されます。

皆様のあたたかいこ支援こ協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

静岡市共同募金委員会 会長 1梶 谷   ,告
静岡市社会福祉協議会 会長 三 重 野 隆 志

2022年度予定

歳末援護金等配分実施予定事業 実施期間2022年 12月 1日 ～2022年 12月 31日

事 業 名 対 象 数 金  額 備 考

援 護 金 贈 呈事 業

933世帯
2′ 126人

17,835,000円 生活に困窮している家庭 (生活保護受給者を除く)に

対する援護金の支給、および事務所経費

180人 2,700′ 000円 施設入所児童や里親に養護されている児童に対する

援護金の支給

地 域 福 祉 事 業

10件 500′ 000円 年末・年始に福祉団体や当事者団体などが実施する

事業に助成

10件 1′ 000,000円 生活困窮者等を支援する団体が年末・年始に実施する

事業に助成

次年度
歳末たすけあい運動
推  進  費  等

648,000円

計 22,683′ 000円

自治会・町内会の皆さまへ… 目標額達成のために1世帯あたり」00円を目安としてこ協力いただければ幸いです。

(募金は任意であり、強制ではありません )

ヽ‐r

■ ■

日

■
■
●
■

●
●
―

回

覧愛犬の散歩は、リードをつけて、ふん取り袋は必ず携帯しましょう。

散歩とトイレは切り離し、トイレは家で済ませることが理想的です。

愛猫のトイレは室内に置き、室内で飼える工夫もしましょう。

犬も猫もふんの始末は飼い主の責任です。飼い主の目の届く所で排泄させ、

すぐに片付けることを守りましよう。家族からも地域からもかわいがられる

愛大、愛猫にしてあげましょう。
マ

へ ノ

個人宅の敷地での ・

排泄の苦情が寄せられています。

く静岡県動物の愛護および管理に関する条例>では、(飼い主の遵守事項)として、

公共の場所及び他人の土地、建物等を不潔にし、又は損傷させないこと。の規定や、

(ねこの飼養等)については、ねこの飼い主は他人に迷惑をかけることのないように

飼養等をするように努めなければならない。という規定があります。

また、<静岡市飼い犬条例>では、 (所有者等の義務)として、飼い大に公の場所

及び他人の所有地等を荒らし、又はふんその他により汚すような行動をさせないこと。

という規定があります。

静岡市動物指導センター 静岡市葵区産女953   054-278-6409

静岡市清水区渋川 2-12-1 054-349-4570
(動物指導第二担当 )

轟

曝

令和 4年度 葵区・駿河区

年末年始ご碑収集のお知ら世
■
１
１ 年末年始の「可燃ごみ」の収集日程 (週 2回収集)

年末最後の収集日 年始最初の収集日

月・木 コース 1月 5日 (木 )

火・金 コース 1月 6日 (金)

水・土 コース 12月 28日 (水 ) 1月 4日 (水)

※交通事情等により、通常と収集時間が異なる可能性がありますので、
必ず、収集日当日の朝II園圭̂ 31L盆までに出してください。

2.令和5年 1月 の「不燃 0粗大ごみ」「びん・缶」の収集日程 (月 1回収集)

※収集 日が月曜日・火曜日の地域は、 1月 2日 (月 )、 1月 3日 (火 )の収集をお休みさせていただ

回 覧

※収集日̂ど水曜日・本曜日:1金曜日の地越Iム遥瞳理嵐盪堕童生と虫

く関係で、 1月 の 」マ彗三口が
~下

の表の とお ι」恋百 となりますのでご注意ください。

毎月の収集日 1月 の収集目 毎月の収集日 1月 の収集 日

第 1月 曜日 1/2→ 1/9 第 1火曜日 1/3→ 1/10

第 2月 曜日 1/9→ 1/16 第 2火曜日 1/10-→1/17

第 3月 曜日 1/16→ 1/23 第 3火曜日 1/17-→ 1/24

第 4月 曜日 1/23→ 1/30 第 4火曜日 1/24-)1/31

ごみ減量啓発キヤラクター

≪不燃・粗大ごみの申し込み 日について≫

■電話での申し込み          ・
■ィンターネットでの申し込み

年末 :12月 28日 (水 )午後 7時まで  年末 :12月 23日 (金)まで

年始 :1月 4日 (水)午 前 9時から  年始 :1月 5日 (木)午前 10時から

【問い合わせ先】

静岡市役所 収 集 業 務 課

沼上収集セ ンター

た,221-1365

2,264-1900

清掃工場等へ持ち込む場合 |ま

裏面をご覧ください。

、しずもちやん

12月 29日 (本 )

12月 30日 (金)

さ

裏 面

◆年末 (12月 19日 (月 )以降)は、毎年各施設周辺道路が大混雑するため、長時間お待ちいただ

く場合がございます。

◆可燃ごみ・資源ごみは各地域の収集日に出し、不燃・粗大ごみはなるべく年明けの

戸別収集をご利用ください。各施設周辺道路の混雑緩和に何卒ご理解、ご協力の程よろしく
お願いいたします。

(1)受入れ施設

沼上清掃工場・西ケ谷清掃工場 (「資源ごみ」の持ち込み不可)

清水ごみ受付センター C亜燃ご拠 上藍 業三盪11劉壁五込ゑ盃■ )

(2)日 程等

■2月 24日 (土)のみ年末につき、清水ごみ受付センターにおいて「不燃・粗大ごみ」も受入れます。

(通常の土曜日は、清水ごみ受付センターヘの「不燃・粗大ごみ」の持ち込み不可)

備 考月 日 開場時間

2月 19日 (

2月 23E](
月

金

ヽ
１
ノ

・

、ヽ
‥
ノ

´ V 8:30～
13:00～

12:00
16:00

12月 24日 (土 ) 8:30 ～ 12:00 午前中のみ開場

12月 25日 (日 ) 0

2月 26日

2月 27日

月

火

／

１
ヽ

′

‥
ヽ

´ヽ′ 8:30 ～ 12:00
13:00～  16:00

12月 28日 (水 )

8:30～ 12:00
13:00 ～ 16:00

「事業 ごみ」持ち込み年末最終 日

※清水ごみ受付センターは「事業ごみ]

持ち込み不可

12月 29日 (木 )

8:30～ 12:00
13:00 ～ 16:00

12月 30日 (金 ) 8:30～ 12100 午前中のみ開場

1月 4日 (水 )

8:30～
13:00～

12:00
16:00

【問い合わせ先】

静岡市コールセンター

平日 :午前8時～午後 8時まで/土 日・祝日・年末年始 :午前8時～午後 5時まで

静岡市役所   沼上清掃工場 (廃棄物処理課)

西ケ谷清掃工場

清水ごみ受付センター (清水収集センター)

2:,200-4894

8262-4015

8296-0054

富 366-2751

12月 31日 (土)～
1月 3日 (火 )

ロ 監見
“

ロ 目

.▼

「津波災害警戒区域」とは
最大クラスの津波が発生した場合でも「なんとしても人命を守る」ため、住民等が津波か

ら「逃げる」ことができるように、警戒避難体制を強化し瑳 壺1菫I」i」L三二重 全童:墜L」L二X[堕と
進め登区量として、都道府県知事が指定する区域のことです。

静岡市では、これまで様々な津波対策に取り組んできました。「津波災害警戒区域」を指
定することで、防潮堤の整備がよリー層促進されるなど、旦 主血α 菫量≧‐性量 主主LI量」L

登ことから、静岡県と協力して、津波災害警戒区域の指定に向けて準備を進めています。

◆静岡市内の津波浸水想定区域 (津波の発生により想定される浸水の区域)

◆防潮堤の整備が促進され、区麹 宝全性型堕1上します。

◆基準水位(津波浸水想定区域の浸水深に、津波が建物等に衝突した際のせり上
がり高さを加えた水位)が公表され、避難の目安が明確になることで、三二塁:笠Ω豊
コ堕創園筐西Ш趨墜麹堕菫m咀国臼慮につながります。

◆区域内の要配慮者利用施設(社会福祉施設、学校、医療施設等)において、避難
確保計画が作成されることで、よ堕豊全L墨麟痙壼るようになります。

駿河区 清水区 清水区 (蒲原・由比 )

津波災害警戒区域は、公表済の津波浸水想定区域と同じ範囲
を指定します。

お住まいの地域が津波浸水想定区域に含まれているか

静岡県GiS「みんなのハザー ドマップ」でご確認ください ⇒

ポイント②

ポイント①

津波災害警戒区域を指定することで、次のようなメリットが
生じます。

ポイント③

［

■ 一
〓

台風第15号の影響により延期していた

区域」の災害警戒
定に向けた説明会

キじ
r日 を開催 します

建物の建築やそれに伴う開発行為に新しく規制がかかること
はありません。

`

一
一

川原、長田南①

駿

・長田南小学校 体育館
・12月 12日 (月 )19:00～

② 駿河区応援隊長

河 ・△企小学校 体育館
・12月 14日 (フκ)19:00～

卜回ベー

区
■‐‐■

※延期前と会場が異なりますのでご注意ください。

③

・中島小学校 体育館
・12月 16日 (金 )19:00～

①

・清水区役所 3階ふれあいホール
・12月 2日 (金 )19:00～

場L
,Fヨ

②

水

区

・興津生涯学習交流館 .1階大会議室 1

・12月 6日 (火 )19:00～

③

・由比生涯学習交流館 3階会議室
・12月 7日 (水 )19:00～ 清水区広報キャラクター

シズラ
ヽ
１
′

Ｃ

・折戸生涯学習交流館 2階集会室
・12月 9日 (金 )19:00～

、久能

大里東

蒲原、由比

不二見、駒越、折戸、三保

◆お住いの地区(学区)に関係なく、どの会場にも参加できます。

◆事前申込は不要のため、直接、会場にお越しください。

◆駐車場には限りがありますので、公共交通機関をご利用ください。

◆基本的な感染症対策 (マスクの着用等)にご協力ください。

<注意事項>

袖師、興津

お問合せ に 静岡県河′
に

L“ l 054 221関す と 2458l企画課る
,
し と関す説明会 054静岡市危機管理総室 221 10 4‐

■∠

回覧
≪濯宗聞

]・ 1内 会様へ工事のご議 []ら礎 》

下記の通り「用宗駅前観光トイレ改修工事」を行います。

工事期間中は、|ヽ イレ、児童広場の出入及び使用が出来なくなります。

ご不便をお掛けしますが、宜しくお願い致します。

T 童  カ
ー1- ‐

■オ ■コ

エ 事 期 間

発注者

担当課

受注者

令和4年度 観観 第6号 用宗駅前観光トイレ改修工事

令和4年 11月 2日 ′ヽ′令和5年 3月 13日

(着手日 令和4年 11月 28日  作業時間 午前8:00～午後5:00)

静岡市長  田辺信宏

静岡市 都市局建築部 公共建築課  TEL054-221-1299

株式会社 海幸工務店
で'現場代理人 相川信幸

静岡市葵区伊呂波町4番 21

月主任技術者 海野敏幸

丁EL 054-271-2326

ヒ主主聖壼菫」

駅音

都市広場 :用 宗駅TtT広 場

,It●
=線

観賞輩害者誘導燿プロ,

['|.

7`::li「

21ア ンフ

市営用宗高層住宅

立関■″

澤

オ
― 償

りヽ

1■
(― |

1 1
t_1

柱撃帯

市道 :用宗答車場東1号 議 作業車両進入路

``,´

‐̀
.=‐

.・

''`｀ |｀

、.、

順
|、 ,1,:11

い Cし
巨 色

厨己
静岡市

餞
国
圏
瀞

‐●‐
●d■ロ
dh n

65歳以上の静岡市民

指定活動先で

地域貢献活動を行うと
ポイントがたまり
静岡市の地場産品と
交換できます。

.´
_′

●

ヽ

1静岡市 元気いきいき !シニアサポーター

^・  .:=
曖_

ヽl′麺艤  _
｀ピ

″ ▼`

□

/＼

電話 054‐254‐6330

『日頃、いきいきと地域貢献活動をされているシエアの皆さんへ、ささやかな感謝の意を表する』と

いう理念のもと、さらなる「健康寿命の延伸」を目標に掲げ、2015(平成27)年度にスター トした、元気

高齢者を応援する事業です。

65歳以上のシニアの皆さんが、介護施設やS型デイサービスなどで地域貢献活動を行つたときに、

活動した時間に応じてポイントが貯まり、“静岡市の地場産品"と交換できます。

65歳以上の静岡市民
(介護保険第1号被保険者)

静岡市内の指定活動先

貯まつたポイント数に応じて、『地場産品カタログ』の
中からお好きな地場産品を選んで交換いただけます。

■

CIDリ 祓

義

1時間   100ポイント

1日上限  300ポイント

年間上限 5,000ポイント

500ポイント～

②ポイント付ミ
④地場産品

交換
③ポイント
交換申請

ポイン ト付与報雷書

事業委託

サポーター登録説明会を、随時間催しています。
日時・開催場所については下記までお問合わせください。

静岡市社会福祉協議会 地域福祉推進課 シニアサポータ…係 電話 :054‐ 254Ⅲ6330
https://www.shizuoka― shakyo.or.jp/abOut/vOlunteer/senio「

静岡市健康長寿のまち専用ウエブサイト

翻ま る け あ
まるけあ 静岡市 ゝ

「健康長寿の

まちづくり」を

目指します。

https://ma rucare. net

●■■■D

対 象 者

活 動 先 妙ヽ

ポイント交換

嵐鶴義饉層‐:華機1韓|||‐

|1菫|||‐||1轟||‐|||:1轟‐||‐菫菫‐|||:|1蟻 懸難::
..鰊

核鋏鰤‐.

検  索

● __‐

:裔I,li

対
象
と
な
る
活
動

響露褥
闘憮麒藤急l

令和 4年 12月 1日発行    ―_■
発行 。指定管理者 :特定非営利活動法人ワーカーズコープ

~

静岡市用宗老人福祉センター 静岡市駿)可 区用宗5丁目21--10
電 言舌 054-257-2022
FA×  054-257-1496

E― rnailiss― lηochi:― nuneOroukyou grjp
∪RL httpl● Iwww roukyot,gr.lo/SS/n,ochimune

‐|||.       .||‐ ‐1・

11 ‐
~

日 月 水 木
Zヽ
工 土

■■

躍 鶴 軍騨

1日 2風 3日

でん伝体操
脳トレ・

ストレッチ

カラオケ体操

ノルディック

4日 5圏 6日 7日 8日 9日 10日

でん伝体操
体館園 でん伝体操

富士出世界文化遺産
出 前 講 座

ノルディック

でん伝体操
利用者懇談会

脳 トレ・ ス トレッチ

ノルディック
ウォーキング

11日 穐盆圏 13圏 14園 15日 17目

でん伝体操 脳 トレ・
ス トレッチ

ライフアップ
セミナーⅣ

ノルディック

認知症予防講座

でん伝体操

生活 e健康相談

脳 トレ・
ストレッチ

クリーンアップデー

ノルディック

18圏 19圏 20日 21日 22日 23日 24日

体館圃 体館饉
ノルディック
ウォーキング

でん伝体操
脳 トレ。

ストレッチ

映画上映会

ノルディック

25爾 27日 28鶴 29日 30爾 31園

でん伝体操
体館翻

脳 トレ。

ストレッチ 体鑢轟 体館願

1:木曜日 (2階 大広間)① 10時15分～

2:日曜日 (2階 大広間)  10時 15分
3:第 1火曜日 (1階 会議室)10時 15分～

※ 運動時間 50分、人数制限あり

②12時45分～

1:ノ 』堕デヱ_塑2二整LゴL≧グ
I   毎週水曜日・ 上躍日 10時～

1 2:脳上立_1_ス トLノ壁 チ

毎週金曜 E]、 第204火 曜日 10時50分～

3:2旦
=丞パニスエ三L盤霊盤量上里Й鰹菫杢操

毎日使用できます

※ 時間、人数制限があります。

【年末年始体館日のお知らせ】
12月 28日 (水)～ 1月 5日 (本)まで

休館日となります。

【お風呂利用時間変更のお知らせ】

年末12月 27日 (火)13時まで

よろしくお願いいたします。

悩みごと、困りごとはありませんか。

生活面、健康面、精神面、介護のことなど、

各種相談につしヽて、いつでも受け付けています。

ご遠慮なくどうぞ 。

12/21(水)/12人 ① 10:○○～11:○○

② ll:15～ 12:15
①初めてのスマ本体験。基本操作

②基本操作復習。便利な機能体験

火

風呂12時まで

16日

風呂12時まで
体館輔

ハッピーシエア
体験ツアー

盆6圏

風呂 風呂13時まで

体館圏休館圏

でスll体操

七・0・ イ;・`苺・警|●・補‐゛

教 室 内 容

※先着順  ※「スマホ」|は一人1台貸出し  ※スマホ未所有・操作不償れな方

講 )寅者  丼上 卓載 准教授

静岡県富士山世界還産センター 学芸課

富士山周辺の社寺では、古くから富士山の神仏を描いた御札が数多く発行

され、さまざまな御利益があるものとして、全国各地にもたらされています。

本講座では、こうした御札に込められた人尺の思いをご紹介します。

あわせて、明治時代以降の引札や絵葉書といった資料から、当時の人展の

富士山に対する切なる願いを探ります。

時

員

日

定

:12月 7日 (水)13時～ 15時
:30人 (要申込み 3先着順)

受付開始 :11月 15日 (大)

会  場 :2階大広間

①ベタンク (12/10
②モルック (12/70
③ラダーゲッター

《鱚縄

お問し

型週1藍霧騒誕金

日時 : 12月 9日 (金)10時半～

ク :J―ンア ップ デ三
圏 時 : 12月 17日 (上 )

9時～

日 時 :12月 15臓 (本)10時半～12時
定 員 : 10人 (要申込み 。先着順)

～ 生きがいや楽しみから

者えてみましょう !～

予防や対処を知って、認知症に対する

おそれを減らしましよう。

※ 終了後「生活・ 健康相談」実施

(ご希望される方のみ)

企画協力 :長田地域包括支援センター

、^

―

′
・

●

今年は「クリスマスリース」を手作り

リースを作ろう |

してみませんか?

28寺12月 14日
10人

(水)10時半～ 1

n
d

瑕■1貯

“

Ⅲ燻

“

1鶴ⅢⅢ癬 儡鉾擬舞趾鏃岬贅
新型コElナウイルス感染症の影響により、利用制限、または中止する場合がありますのでご了承願います。

①ご自宅での検温・体調確認  ②マスクの着用  ③手指):旨 毒  ④入館者カードの提示

ご理解、ご協力いただきますよう、よろし<お願いいたします。

願甲卿甲甲膠轟甲

繭畿轟醸鑢麟饉饉瘤醸曲鰺繭爾睦懸
1

。三國蘊 』

12月 24日 (上)10時 ～

定 員 : 20人 (先着順 )

※ 当日9時より「番号札_|を配付します。

ラ イ フ ア ップ セ ミナ ーⅣ

シエアサポS  SE

み ん な の 認 知 症 予 防 講 座

( 8 木 :覆 自

贄舅け%なに光鶴逹鰊讀鞣鞣

スマ 体
(不織布マスク着用}

蜃 時 :h iF電1鵞l嗜 (水}

令和輝 盆月 峨◎ (本》

の時 剰 319時～12時 環5分

園 島闘

◎艤薩露 員 :L亀 も先着|1闘

④注意事項 「スマホ」は一人 1台貸出しします

0対 スマホ未所有・操作不慣れな方

静岡市用宗老人福祉センター

事務所までお申し込みください。雷257-2022

象

嘔
日
目

時  間 数 室 内 容

1(D100へ′
1嗜 100 禰けでのスで本体験 0基本操作

霧1 :00～ 1嗜  :霧 15 休憩

肘⑮
硼
圏
圏
鰤

４
１
１

嘔
日
日

嘔
薗

爾

罐

圏

圏 懸な操作復習磯優琴嘘な機饉体験

□■フ ‐ ロヨ

―

し

ー
′ ■

口■■

■■■

負担金500円で受診できます
70歳以上の方は無料

この健診は、静岡市の委託を受けて 静岡県結核予防会が実施しております。

<検診方法>
検診車でのバリウムによるレントゲン撮影
(検診日前日21時以降検診終了時まで飲食は控えてください)

静岡市在住、35歳以上の方

500円 (69鰐轟以
~Fの

方 )

負担金免 除

A。 70歳以上の人(年度年齢)

B.後期高齢者医療保険証を持つている人
c.生活保護受給世帯 (生活保護証明書)

De市民税非課税世帯 (最新の市民税課税証明書の原本)

C.D。の方は上記以外の証明書 (休 日夜間等受給者証など)は証明と
なりません。場合によっては有料となることがあります。
市民税課税証明書は1通300円 、ご家庭の主たる生計者の証明書を
お取りください。
【区役所、各支所、または市民サービスコーナーで発行しています】

<健康診断実施機関>公益財団法人静岡県結核予防会

一
一

口
一

匡 コ

】
】

や

■

′

”

■ 1

どこの会場でも

受診可能です。

施日

1月 10日 火 静岡市保健所⑥ 城東町 2月 9日 木 古庄公民館 古庄

1月 18日 水 JA藁科支店 221言] 2月 10日 金 瀬名川公民館 瀬名川

1月 19日 木長田東小学校 東新田 2月 13日 月 南部保健福祉センター② 曲金

1月 23日 月 北部保健福祉センター③ :召府 2月 14日 央 下島公民館 下島

1月 24日 火 森下小学校 森下 2月 15日 水 宮川公民館 大谷

1月 25日 水 足ス保住宅公民館 足ス保 2月 16日 本 もくせい会館 (公園側) 鷹匠

1月 26日 木 向敷地公民館 向敷地 2月 17日 金 みずほ公民館 みずほ

1月 27日
△
亜 池田公民館 池田 2月 20日 月 西部生涯学習センター③ 田町

1月 30日 月 東部保健福祉センター② 千代田 2月 27日 月 オーク長田④ 上川原

2月 1日 水 山崎 3月 1日 水 伊河麻神社 稲川

2月2日 本杏林堂 |」 鹿ヽ店② 小鹿 3月 2日 木 瀬名の郷(旧瀬名公民館) 瀬名

2月3日
△
立 松富 3月 3日 金 広野公民館 広野

2月6日 月 大里保健福祉センター② 中野新田 3月 6日 月 アカデ美和 安倍□固地

火 静岡市保健所⑦ 城東町 3月 7日 火 静岡市保健所③ 城東町

2月8日 水

今年度すでに予約済みの方は電話不要です。(検診の1週間くらい前に案内が届きます)

受付時間/平日9:00～ 17:30(土日祝 012/28～ 1/5除く)

特定健診、各種がん検診は裏面

□Eコ

杏林堂 山崎店②

杏林堂 松富店②

2月 7日

あさはた北公民館

コールセンターが混み合い繋がりにくいことがありますのでご了承ください。